BỘ XÂY DỰNG

Số: 3712/BXD-HTKT

V/v Cấp giấy phép con đối với ngành
nghề kinh doanh cấp nước sạch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:  Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng Phú Mỹ Vinh

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 210/2022/PMV ngày 22/7/2022 của
Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng Phú Mỹ Vinh về việc cấp giấp phép con đối
với ngành nghề kinh doanh cấp nước sạch. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý
kiến như sau:

Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 quy định Kinh
doanh nước sạch (nước sinh hoạt) là ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện
tại Phụ lục IV, số thứ tự 102. Hiện nay, Bộ Xây dựng đang nghiên cứu, xây dựng
Nghị định Quy định điều kiện kinh doanh nước sạch làm cơ sở cho các địa phương
tổ chức triển khai thực hiện.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về quy định điều kiện kinh doanh nước
sạch, đề nghị Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng Phú Mỹ Vinh nghiên cứu, báo
cáo Cơ quan có chức năng quản lý tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr. Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu: VT, HTKTCN.

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC HẠ TẦNG KỸ THUẬT

(đã ký)

Mai Th ị Liên Hương

		2022-08-22T16:40:27+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!